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Delårsrapport 
1 januari–30 september 2009 

    
Lågkonjunktur 
kräver mer 

                 
Kvartal 3 (1 juli - 30 september 2009) 

 

 Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 48,1 (63,3) Mkr. 

 Periodens rörelseresultat uppgick till -8,8 (-6,8)* Mkr och resultat efter skatt uppgick till -
10,5 (-7,6)* Mkr vilket motsvarar -0,17 (-0,14)*kr per aktie. Engångskostnader på - 2,7  
Mkr belastade resultatet.  

 Omsättningen för perioden var lägre än förväntat och 24 % lägre än samma period föregå-
ende år.  

 Affärsområde Installation har påverkats av en tilltagande prispress och låga entreprenad-
volymer under året. Det är också den enskilt viktigaste förklaringen till VKG:s minskade 
omsättning jämfört med föregående period.   

 Affärsområde Energi & Driftteknik genererade ett positivt resultat för verksamhetsområdet 
Energieffektivisering och Inomhusklimat. Totalt slutade dock resultatet negativt p g a låg för-
säljning och en större kundförlust inom verksamhetsområdet Energiförsörjning baserat på 
bergvärme.  

 Affärsområde Villavärme (Privatmarknaden) förbättrade orderläget och slutade med ett 
positivt resultat för perioden. De viktigaste faktorerna till vändningen är det nya ROT-
regelverket från 1 juli i kombination med satsning på försäljning och anpassning av be-
manning.   

 
 Koncernens likvida medel uppgår till 35,1 Mkr och soliditeten till 19,5 % vid periodens slut. 

 

Perioden (1 januari–30 september 2009) 
 

 Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 156,7 (173,7) Mkr 

 Rörelseresultatet för perioden uppgick till -25,4 (-40,9)* Mkr och resultat efter skatt uppgick 
till -29,4 (-44,3)* Mkr vilket motsvarar -0,47 (-1,21)* kr per aktie. 

 Antal anställda per den 30 september var 149 (156).  

*  jämförelsetalen för motsvarande period 2008 har rensats från ackordsvinst på 16,5 Mkr varav 2,6 Mkr 
utgör ackordsvinst för kvartal 3. 

 

Händelser efter periodens utgång 
 
 Styrelsen och ledningen har beslutat om att utöka och intensifiera pågående program för 

kostnadseffektivisering. För vissa enheter kan resultatförbättringar skönjas även om full 
effekt ännu inte uppnåtts. Fortsatt prispress och lägre omsättningstakt kräver dock ytter-
ligare effektivisering av administrationen och ökade möjligheter att behovsanpassa be-
manningen mot orderläge. 

 
 Parallellt utvärderas olika möjligheter till tillväxt, bl a förvärv som förstärker VKG strategiskt 

och strukturellt.      
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VD:s kommentar: 
 
VKG har vi sedan ett år tillbaka bedrivit ett omfattande förändrings –och uppbyggnadsarbete som 
syftar till att skapa en långsiktigt lönsam och hållbar plattform för fortsatt tillväxt inom energi-
tjänsteområdet. Arbetet är både tids - och kostnadskrävande men ska ge en god och hållbar lön-
samhet genom ökad kostnadseffektivitet, konkurrenskraft och leveranser med tydliga kundvärden. 
 
Konjunkturläget påverkar stora delar av dagens verksamhet negativt i form av prispress och lägre 
omsättning.   
 
Även om de åtgärder som genomförts hittills bidragit till en kraftfull reducering av den indirekta 
kostnadsmassan så är det inte tillräckligt. Den fortsatta prispressen och lägre omsättningstakten, 
som blev särskilt tydlig under det tredje kvartalet, kräver mer. Pågående program för kostnads-
effektivisering måste därför snabbt utökas och intensifieras. I huvudsak handlar det om ytterligare 
effektivisering av administrationen och bemanningsanpassningar.  
 
Det viktigaste just nu är att prioritera åtgärder som gör att vi är redo att haka på konjunkturupp-
gången som ett ännu starkare företag. Det positiva i sammanhanget är att lågkonjunkturen synlig-
gör förbättringsmöjligheter som skulle vara svårare att identifiera och genomföra under en hög-
konjunktur. 
 
Det handlar inte enbart om kostnadsanpassning och effektivisering utan också om affärsutveckling 
för tillväxt och företagsförvärv som förstärker VKG strategiskt och strukturellt. 
 
Målsättningen är att VKG-koncernen ska nå en hållbar lönsamhetsnivå under 2010. Förutom det 
pågående förändringsarbetet finns det andra faktorer som bidrar till att VKG ska nå målet.  
 
Genomförande av ett eller flera av de företagsförvärv som vi utvärderar, en vändning av konjunkt-
uren, stimulans i form av finansieringslösningar för ombyggnad och modernisering (t ex för upp-
rustning av miljonprogrammet) är alla exempel på faktorer som kan förbättra tidplanen för en håll-
bar lönsamhet. 
 
Här vill jag särskilt lyfta fram de stora möjligheter som finns för ägare och förvaltare av fastigheter 
att förbättra driftnettot (indirekt fastigheternas värde) genom effektivare energianvändning, mind-
re miljöpåverkan och ett bra inomhusklimat. En betydande potential som är konjunkturoberoende. 
 
 
Bromma 2009-10-23 
 
Mikael Jansson 
Verkställande direktör
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VKG-koncernen 
Koncernen består av moderbolaget VKG 
Energy Services AB (publ) med gemensamma 
stödfunktioner för Ledning, Ekonomi, HR, IT, 
IR och Marknadskommunikation samt fem 
operativa dotterbolag som grupperats i tre 
Affärsområden. 
 
Koncernen erbjuder systemlösningar och 
tjänster för optimal balans mellan bra 
inomhusklimat och låga driftkostnader samt 
effektiv och miljöanpassad energiförsörjning. 
Med gedigen kompetens inom värme, kyla, 
ventilation, styr & regler samt drift & underhåll 
erbjuds alltifrån enstaka serviceinsatser, 
installationsentreprenader och effektiviserings-
projekt till längre samarbeten med garantier 
avseende funktion och kostnadsnivå. Erbjud-
andet omfattar energi- och klimatsystem för 
kommersiella och offentliga fastigheter, indu-
strier, flerbostadshus samt småhus. 
 
Affärsområden 
VKG Energi & Driftteknik 
Affärsområdet erbjuder ett heltäckande 
tjänsteutbud inom områdena Teknikstöd, 
Energi & Klimat, Ombyggnad & Modernisering 
samt Drift & Teknisk förvaltning. Kompetensen 
täcker samtliga fastighetstekniska installa-
tioner. Inom området besparingsfinansierad 
energieffektivisering erbjuds t ex helhets-
åtaganden, från analys och projektering av 
åtgärder till genomförande samt efterföljande 
drift & underhållsavtal med garantier för funk-
tion och resultat. Inom miljöanpassad energi-
försörjning erbjuds t ex lösningar för värme-
försörjning och komfortkyla baserat på berg-
värmepumpar. Bland kunderna återfinns ägare 
eller förvaltare av offentliga och kommersiella 
fastigheter, flerbostadshus samt industrier. 
 
Intäkterna tredje kvartalet 2009 uppgick till 
15,3 (9,7) Mkr. Rörelseresultatet före gemen-
samma kostnader uppgick till -2,0 (-1,1)* Mkr.  
 
Intäkterna under perioden 1 januari – 30 sept-
ember uppgick till 56,8 (40,1) Mkr. Rörelse-
resultatet före gemensamma kostnader under 
samma period uppgick till 3,1 (-6,2)* Mkr.  
 
* exklusive ackordsvinst på 2,2 Mkr. 
 
Affärsområdets resultat har under perioden 
belastats av kostnader och intäktsbortfall för 
omstrukturering av verksamheten inom om-
rådet Energiförsörjning av större fastigheter 
baserat på bergvärme samt en kundförlust.  
 

Försäljning till andra affärsområden sker på 
marknadsmässiga villkor. 
 
VKG Installation 
Affärsområdet erbjuder total- och utförarentre-
prenader inom VVS, Ventilation, Kyla, Styr & 
Regler, Tryckluft samt installationsservice, 
injusteringar och lagstadgade kontroller av 
ventilations- och kylanläggningar. Bland 
kunderna återfinns ägare eller förvaltare av 
offentliga och kommersiella fastigheter, 
flerbostadshus samt industrier. 
 
Intäkterna under tredje kvartalet uppgick till 
25,7 (41,3) Mkr. Rörelseresultatet före gemen-
samma kostnader för samma period uppgick 
till -1,2 (2,1) Mkr. 
 
Intäkterna under perioden 1 januari – 30 
september uppgick till 82,8 (98,9) Mkr. 
Rörelseresultatet före gemensamma kostnader 
under samma period uppgick till -4,5 (3,1) 
Mkr. 
 
Resultatet för perioden försämrades av om-
sättningstapp och prispress avseende entre-
prenader inom VVS & Ventilation. Tillväxt inom 
installationsservice kompenserade i viss mån. 
 
Försäljning till andra affärsområden sker på 
marknadsmässiga villkor. 
 
VKG Villavärme 
Affärsområdet erbjuder installation och service 
av energieffektiva och miljöanpassade lösning-
ar för uppvärmning av småhus och villor där 
bergvärmepumpar, luft/vattenvärmepumpar 
och pellets dominerar. 
 
Intäkterna under tredje kvartalet uppgick till 
7,8 (10,4) Mkr. Rörelseresultatet före gemen-
samma kostnader för samma period uppgick 
till 0,3 (0,3) Mkr. 
 
Intäkterna under perioden 1 januari – 30 sept-
ember uppgick till 20,9 (25,1) Mkr. Rörelse-
resultatet före gemensamma kostnader under 
samma period uppgick till -4,7 (-1,1) Mkr. 
 
Ikraftträdandet av det nya ROT-regelverket 
per 1 juli, effekt från vidtagna åtgärder 
avseende bemanningsanpassning samt 
satsning på försäljning medförde ett positivt 
resultat för perioden.  
 
Försäljning till andra affärsområden sker på 
marknadsmässiga villkor. 
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Koncernstab 
Samlar gemensamma funktioner och kostnad-
er för Ledning, Ekonomi, IT, HR, IR och Mark-
nadskommunikation. 
 
De gemensamma kostnaderna under tredje 
kvartalet uppgick till 5,9 (8,1)* Mkr. 
 
Under perioden 1 januari – 30 september upp-
gick de gemensamma kostnaderna till 15,3 
(36,7)* Mkr samt 4,0 (0,0) Mkr som allokerats 
ut till affärsområdena.   
 
* exklusive ackordsvinst på 14,3 Mkr, varav 0,4 
under tredje kvartalet.  
 
Marknadsutsikter 
Företagsmarknad 
Företagsmarknaden utgör ca 85 % av VKG 
Energy Service´s omsättning. Finanskris och 
lågkonjunktur medför att många planerade 
byggen och installationsprojekt skjuts framåt 
eller läggs ned. Detta påverkar VKG och andra 
aktörer negativt genom minskade försäljnings-
volymer inom ren installationsentreprenad. 
Dessutom ifrågasätts i allt större utsträckning 
fastighetsbeståndens värdering. Detta gör 
dock samtidigt att effektiv energianvändning, 
bra inomhusklimat, låg miljöpåverkan, d v s 
allt som bidrar till ett förbättrat driftnetto, blir 
allt viktigare för alla fastighetsägare och/eller 
fastighetsförvaltande bolag. Samtidigt finns 
det normalt också stora behov av att förnya 
tekniska installationer. Att genom energibe-
sparing helt eller delvis finansiera upprustning 
och förnyelse är högintressant. Detta tillsamm-
ans med klimatförändringar och olika EU- 
direktiv som följer i dess spår ger stora 
möjligheter för företag som erbjuder 
energitjänster, speciellt de företag som 
erbjuder helhetslösningar med energi-
effektivisering och förbättringar av 
inomhusklimat som tydliga kundvärden. 
 
Privatmarknad 
Privatmarknad utgör ca 15 % av VKG Energy 
Service’s totala omsättning. Fortsatt osäkerhet 
kring priser på el och olja och ett ökat intresse 
för miljö driver på efterfrågan av energieffekti-
va och miljöanpassade lösningar för uppvärm-
ning av småhus och villor. Det nya ROT-regel-
verket och låga boräntorna har nu fått genom-
slag och påverkar efterfrågan positivt. 
 
Framtidsutsikter 
Marknaden för systemlösningar och tjänster 
som effektiviserar energianvändningen, 

förbättrar inomhusklimatet och minskar 
miljöpåverkan är stor och växande. Företag 
med kompetensprofil mot energiteknik, 
fastighetstekniska installationer och deras drift 
& underhåll har därför stora möjligheter. VKG 
är på väg att bli ett sådant företag och har 
därför goda framtidsutsikter. 
 
Omsättning och resultat  
Koncernens nettoomsättning för tredje kvart-
alet uppgick till 48,1 (63,3) Mkr. Rörelseres-
ultatet för samma period uppgick till -8,8 (-
6,8)* Mkr. Resultatet efter skatt uppgick till -
10,5 (-7,6)* Mkr. 
 
Koncernens nettoomsättning för perioden       
1 januari - 30 september 2009 uppgick till 
156,7 (173,7) Mkr. Rörelseresultatet för 
samma period uppgick till -25,4 (-40,9)* Mkr. 
Resultatet efter skatt uppgick till -29,4 (-
44,3)* Mkr. 
 
* exklusive ackordsvinst på 16,5 Mkr, varav 2,6 
under tredje kvartalet.  
 
Investeringar och avskrivningar 
Investeringar i materiella och immateriella an-
läggningstillgångar för tredje kvartalet uppgick 
till 1,3 (0,1) Mkr. Förvärv av verksamheter 
uppgick till 0,0 (0,0) Mkr. Nettot från av- och 
nedskrivningar uppgick till 2,3 (4,0) Mkr.  
 
Investeringar i materiella och immateriella 
anläggningstillgångar för perioden 1 januari - 
30 juni 2009 uppgick till 1,1 (0,5) Mkr. Förvärv 
av verksamheter uppgick till 0,0 (6,3) Mkr. 
Nettot från av- och nedskrivningar uppgick till 
7,9 (8,9) Mkr.  
 
Finansiell ställning, kassaflöde och 
soliditet  
Koncernens utestående likvida medel uppgår 
vid periodens slut till 35,1 Mkr.  
 
Koncernens egna kapital minskade under 
perioden 1 jan – 30 sep 2009 med -29,4 Mkr 
och uppgick vid periodens slut till 41,2 Mkr 
vilket gav en soliditet på 19,5 % jämfört med 
årets början om 33,7% .  
 
Koncernens nettoskuld per den 30 september 
2009 uppgick till 73,3 Mkr, en ökning med 
39,3 Mkr sedan årets början. Koncernens 
nettoskuld var vid årets början 33,9 Mkr. 
Totalt uppgick kassaflödet för perioden 1 
januari–30 september 2009 till 8,1 (1,3) Mkr. 
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Förvärv 
Inga förvärv har skett under perioden. 
 
Väsentliga händelser under tredje 
kvartalet 2009  
Den 1 juli överläts verksamheten i FMT Vent 
AB till FMT Rör AB som under juli fick sitt nya 
namn, FMT Installation AB, registrerat och 
godkänt.  
 
Detta är ett led i den konsolidering av verk-
samheten som pågår med målsättning att 
reducera antalet legala enheter och skapa en 
effektivare och mera sammanhållen operativ 
plattform. 
 
Mikael Olsson, 45 år tillträdde den 14 sept-
ember som ny CFO för VKG-koncernen.  
 
Väsentliga händelser efter periodens 
utgång 
Inga väsentliga händelser efter periodens 
utgång har registrerats. 
 
Närstående transaktioner 
Total har resultatet under tredje kvartalet 
2009 belastats med ränta till Mannerheim 
Invest AB om 1,1 Mkr.  
 
Resultatet för perioden 1 januari-30 september 
2009 har belastats med ränta till Mannerheim 
Invest AB om 2,4 Mkr. 
 
Räntan löper på marknadsmässiga villkor. 
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Företaget är exponerat för flera bransch- och 
marknadsrelaterade risker, såsom leverantörs- 
och kundberoende, samt omsättnings- och 
kreditrisker. För detaljerad beskrivning av 
bolagets riskhantering avseende dessa 
hänvisas till årsredovisningen 2008.  
 
Personal 
Antalet anställda per den 30 september 2009 
uppgick till 149 (156) personer. Medelantalet 
anställda under perioden 1 januari – 30 
september 2009 uppgår till 169 (196).  
 
Aktiekapital 
Antal utestående aktier per 30 september 
2009 var 62 530 612 (56 000 000) aktier. 
Resultat per aktie före utspädning för tredje 
kvartalet uppgick till -0,17 (-0,14)* kr och 
resultat per aktie efter utspädning uppgick till -
0,17 (-0,14)* kr. 
 

Resultat per aktie före utspädning för perioden 
1 januari – 30 september 2009 uppgick till -
0,47 (-1,21)* kr och resultat per aktie efter 
utspädning uppgick till -0,47 (-1,21)* kr. 
  
* exklusive ackordsvinst på 16,5 Mkr, varav 2,6 
under tredje kvartalet.  
 
Totalt antal registrerade teckningsoptioner och 
konvertibler uppgick vid kvartalets utgång till 
25 714 286 (0). 
 
Moderbolaget 
I moderbolaget VKG Energy Services AB (publ) 
finns den koncernövergripande ledningen och 
administrationen. Moderbolagets nettoomsätt-
ning för det tredje kvartalet uppgick till 0,1 
(7,1) Mkr. Rörelseresultatet för perioden 
uppgick till -5,2 (-4,6)* Mkr. Resultat efter 
skatt uppgick till -6,8 (-5,6)* Mkr.  
 
Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 
januari – 30 september 2009 uppgick till 5,8 
(28,8) Mkr. Rörelseresultatet för perioden 
uppgick till -13,0 (-31,2)* Mkr. Resultat efter 
skatt uppgick till -13,9 (-34,7)* Mkr. 
 
Affärsverksamheten i moderbolaget avveck-
lades under 2008 vilket förklarar skillnaden i 
omsättning och resultat mellan perioderna. 
 
Investeringar i materiella och immateriella 
anläggningstillgångar det tredje kvartalet 
uppgick till 0,2 (0,0) Mkr. Likvida medel 
uppgick vid slutet av perioden till 27,8 (3,5) 
Mkr och nettoskulden till 84,6 (34,3) Mkr. 
 
Investeringar i materiella och immateriella an-
läggningstillgångar under perioden 1 januari - 
30 september 2009 uppgick till 0,2 (0,1) Mkr. 
Likvida medel uppgick vid slutet av perioden 
till 27,8 (3,5) Mkr och nettoskulden till 84,6 
(34,3) Mkr. 
 
* exklusive ackordsvinst på 14,3 Mkr, varav 0,4 
under tredje kvartalet.  
 
Granskning etc 
Delårsrapporten har inte varit föremål för revi-
sorernas översiktliga granskning. Avrundnings-
differenser kan förekomma i rapporten. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport, har för koncernen upp-
rättats i enlighet IAS 34 Delårsrapportering, 
och för moderbolaget i enlighet med Årsredo-
visningslagen och Rådet för Finansiell 
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Rapporterings rekommendation RFR 2.2 
Redovisning i juridiska personer. 
 
Ett stort antal ändringar av befintliga stand-
arder, nya tolkningar samt en ny standard 
(IFRS 8) har trätt i kraft per 1 januari 2009. 
För VKGs vidkommande har följande utgivna 
standarder och tolkningar som trätt ikraft per 
1 januari 2009 bedömts vara relevanta för 
utformningen av den finansiella rapporten 
samt dess redovisningsprinciper. 
 
IFRS 8 Rörelsesegment 
Denna standard har som utgångspunkt att 
segmentupplysningar ska presenteras utifrån 
ledningens perspektiv. VKGs segmentinfo-
rmation utgår ifrån den interna rapporteringen 
som tillhandahålls den högste verkställande 
beslutsfattaren. Detta har fått till följd att 
VKGs segmentindelning har förändrats och 
from 1 januari 2009 redovisas verksamheten 
uppdelat på fyra segment. 
 
IAS 1, Utformning av finansiella rapporter 
Ändringen av denna standard innebär föränd-
ring i hur de finansiella rapporterna ska 
utformas. VKG har valt i enlighet med IAS 1 
att presentera koncernens totalresultat 

uppdelat i två rapporter, en resultaträkning 
och en rapport över övrigt totalresultat.  
Vidare återger koncernens förändring i eget 
kapitaluppställningen enbart transaktioner med 
ägarna. I övrigt tillämpar VKG fortsatt samma 
redovisningsprinciper och värderingsmetoder 
som finns beskrivna i årsredovisningen för 
2008. 
 
Uppskattningar och bedömningar 
Att upprätta finansiella rapporter i överens-
stämmelse med IFRS kräver att styrelsen och 
företagets ledning gör vissa bedömningar, 
uppskattningar och antaganden som påverkar 
tillämpningen av företagets redovisnings-
principer och de redovisade värdena av till-
gångar och skulder per balansdagen. Även 
intäkter och kostnader påverkas av bedöm-
ningarna. Det verkliga utfallet kan därför 
komma att avvika från gjorda bedömningar.  
 
Framåtblickande uttalanden avspeglar styr-
elsens nuvarande bedömningar med avseende 
på framtida förhållanden. Framåtblickande in-
formation och uttalanden innefattar alltid risk-
er och osäkerhet som kan komma att påverka 
det faktiska utfallet.

 
Kommande rapporttillfällen 
Bokslutskommuniké 19 feb, 2010  
 
 
Styrelsen och Verkställande direktörens försäkran  
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av 
moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker 
och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
 
 
Stockholm den 23 oktober 2009 
VKG Energy Services AB (publ) 
 
 
 
Gunnar Mannerheim    Fredrik Mannerheim    
Styrelsens ordförande    Ledamot i styrelsen    
 
 
Bertil Persson      Mikael Jansson 
Ledamot i styrelsen    Verkställande direktör 
 
 
Frågor kring delårsrapporten kan ställas till: 
 
Mikael Jansson         Mikael Olsson 
Verkställande direktör/CEO     CFO 
Mobil +46 (0)70-274 77 26     Mobil +46 (0)70-202 31 09 
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Koncernens resultaträkning 2009 2008 2009 2008 2008

Belopp i Tkr jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec

      

Nettoomsättning 48 122 63 277 156 748 173 664 257 360

Övriga intäkter 98 2 786 1 505 18 036 19 465

Handelsvaror -18 890 -26 185 -54 203 -70 588 -102 978

Övriga externa kostnader -18 329 -21 846 -59 066 -65 838 -91 559

Personalkostnader (1) -17 485 -17 956 -62 467 -69 886 -96 025

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella 
och immateriella anläggningstillgångar -2 281 -4 048 -7 920 -8 888 -12 433

Övriga rörelsekostnader 0 -170 0 -865 -1 397

Rörelseresultat -8 765 -4 142 -25 403 -24 365 -27 567

      

Finansiella poster, netto -1 841 -1 410 -4 863 -4 344 -5 412

Resultat före skatt -10 606 -5 552 -30 266 -28 709 -32 979

      

Inkomstskatt 129 525 893 905 4 076

Periodens resultat -10 478 -5 027 -29 373 -27 804 -28 903

      

      

Resultat hänförligt till:      

Moderbolagets aktieägare -10 478 -5 027 -29 373 -27 804 -28 903

Minoritetsintresse - - - - -

      

Resultat per aktie, kr      

- före utspädningseffekter -0,17 -0,09 -0,47 -0,76 -0,73

- efter utspädningseffekter -0,17 -0,09 -0,47 -0,76 -0,73

      

Beräkning av resultat per aktie      
Resultat hänförligt till moderbolagets 
aktieägare -10 478 -5 027 -29 373 -27 804 -28 903

      

Medelantalet aktier före utspädning, tusental 62 531 56 000 62 531 36 489 39 754

Medelantalet teckningsoptioner och 
konvertibler, tusental 25 714 11 511 12 857 600 600

Medelantalet aktier efter utspädning, tusental 88 245 67 511 75 388 37 089 40 354

      

Antal utestående aktier vid periodens slut 62 531 56 000 62 531 56 000 62 531

Antal utestående teckningoptioner och 
konvertibler vid periodens slut 25 714 0 25 714 0 0

Totalt antal aktier, teckningsoptioner samt 
konvertibler vid periodens slut 88 245 56 000 88 245 56 000 62 531

      

      

Marginaler (procent)      

Rörelsemarginal -18,2% -6,5% -16,2% -14,0% -10,7%

Finansnettomarginal -3,8% -2,2% -3,1% -2,5% -2,1%

Vinstmarginal -22,0% -8,8% -19,3% -16,5% -12,8%

Skatter 0,3% 0,8% 0,6% 0,5% 1,6%

Nettomarginal -21,8% -7,9% -18,7% -16,0% -11,2%
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VKG Energy Services AB (publ), Gårdsfogdevägen 7, 168 66 Bromma 

Växel: 08-446 32 10, www.vkg.se Org.nr: 556684-9393 
 

Certified Adviser: Mangold Fondkommission AB 

Koncernens balansräkning 2009 2008

Belopp i Tkr 30-sep 31-dec

  

Tillgångar   

Goodwill 82 256 82 855

Immateriella tillgångar 7 340 9 209

Materiella anläggningstillgångar 11 378 16 312

Finansiella anläggningstillgångar 0 0

Uppskjutna skattefordringar 16 997 16 997

Summa anläggningstillgångar 117 971 125 373

   

Varulager  8 207 10 286

Kundfordringar och andra fordringar  50 184 46 941

Likvida medel  35 084 26 991

Summa omsättningstillgångar       93 475 84 218

Summa tillgångar    211 446 209 591

      

      

Eget kapital      

Aktiekapital    3 127 3 127

Övrigt tillskjutet kapital    152 000 152 000

Balanserat resultat inklusive periodens resultat    -113 897 -84 524

Summa eget kapital    41 230 70 603

      

Skulder      

Räntebärande långfristiga skulder    87 943 45 944

Uppskjutna skatteskulder    4 451 5 338

Övriga avsättningar    8 914 10 267

Summa långfristiga skulder    101 308 61 549

      

Leverantörsskulder och andra skulder    47 024 54 045

Aktuella skatteskulder    0 1 783

Räntebärande kortfristiga skulder    20 397 14 988

Övriga avsättningar    1 487 6 623

Summa kortfristiga skulder    68 908 77 439

Summa skulder       170 216 138 988

Summa eget kapital och skulder    211 446 209 591

      

Soliditet    19,5% 33,7%

Skuldsättningsgrad (ggr)    1,8 0,5

Nettoskuld    73 256 33 941
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VKG Energy Services AB (publ), Gårdsfogdevägen 7, 168 66 Bromma 

Växel: 08-446 32 10, www.vkg.se Org.nr: 556684-9393 
 

Certified Adviser: Mangold Fondkommission AB 

Kassaflödesanalys 2009 2008 2009 2008 2008

Belopp i Tkr jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec

      

Resultat före finansiella poster -8 765 -4 143 -25 403 -24 365 -27 567

Erhållna ränteintäkter 55                -    107 0 610

Betalda finansiella kostnader -1 928 -867 -2 850 -2 750 -3 675

Justeringar för poster som inte ingår i 
kassaflödet 1 372 5 100 4 385 -5 307 -5 185

      

Betald skatt -545 -1 165 -3 789 -2 726 -504

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital -9 811 -1 075 -27 550 -35 148 -36 321

      

      

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital      

Förändring i varulager 2 229 4 932 1 928 12 825 18 339

Utbetalda garantiåtaganden                -                   -    -735                -                    -    

Förändring i rörelsefordringar -9 321 -897 -2 394 21 240 28 837

Förändring i rörelseskulder 7 382 -21 279 2 071 -44 258 -50 246

Kassaflöde från den löpande verksamheten -9 521 -18 319 -26 680 -45 341 -39 391

      

      

Investeringsverksamheten      

Förvärv/Försäljning av verksamheter -4 600                -    -5 850 -6 267 -19 610

Förvärv av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -243 -73 -686 -460 -747

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 36 57 1 301 654 2 753

Kassaflöde från investeringsverksamheten -4 807 -16 -5 235 -6 073 -17 604

      

Finansieringsverksamheten      

Likvid från emission efter avdrag för 
emissionskostnader                -                   -                   -    46 998 46 998

Likvid från teckningsoptioner                -                   -                   -                   -                    -    

Upptagna lån                -                   -    45 294 7 199 30 000

Amortering av lån -4 416 -252 -5 286 -1 452 -2 584

Kassaflöde från finansierings-
verksamheten -4 416 -252 40 008 52 745 74 414

      

Periodens kassaflöde -18 744 -18 587 8 093 1 331 17 419

      

Likvida medel vid periodens början 53 828 29 490 26 991 9 572 9 572

Likvida medel vid periodens slut 35 084 10 903 35 084 10 903 26 991
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VKG Energy Services AB (publ), Gårdsfogdevägen 7, 168 66 Bromma 

Växel: 08-446 32 10, www.vkg.se Org.nr: 556684-9393 
 

Certified Adviser: Mangold Fondkommission AB 

Förändringar i koncernens eget kapital      

Belopp i Tkr      

      

Belopp vid periodens utgång 2007-12-31     35 784

Periodens resultat     -19 247

Incitamentsprogram     254

Belopp vid periodens utgång 2008-03-31     16 791

Periodens resultat     -3 530

Nyemission efter avdrag av emissionskostnader    47 496

Incitamentsprogram     -29

Belopp vid periodens utgång 2008-06-30     60 728

Periodens resultat     -5 027

Belopp vid periodens utgång 2008-09-30     55 701

Apportemission     16 000

Periodens resultat     -1 098

Belopp vid periodens utgång 2008-12-31     70 603

Periodens resultat     -5 970

Belopp vid periodens utgång 2009-03-31     64 633

Periodens resultat     -12 926

Belopp vid periodens utgång 2009-06-30     51 707

Periodens resultat     -10 478

Belopp vid periodens utgång 2009-09-30     41 229
 
 
 
Segmentrapportering      

      

Affärsområde VKG Villavärme 2009 2008 2009 2008 2008

Belopp i Tkr jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec

  

Externa intäkter 7 805 9 827 20 877 21 578 36 506

Försäljning inom affärsområdet 0 0 0 0 0

Försäljning mellan affärsområden 0 525 10 3 485 3 499

Övriga intäkter 0 115 152 1 240 1 279

Totala intäkter 7 805 10 467 21 039 26 303 41 284

    

Rörelseresultat 327 346 -4 700 -1 094 -1 874

Rörelsemarginal, % 4,2% 3,3% -22,3% -4,2% -4,5%

    

Affärsområde VKG Installation    

Belopp i Tkr    

Externa intäkter 25 684 40 986 82 194 97 761 131 946

Försäljning inom affärsområdet -10 253 326 649 1 107

Försäljning mellan affärsområden 72 44 266 533 603

Övriga intäkter 102 61 386 76 280

Totala intäkter 25 848 41 344 83 172 99 019 133 936

    

Rörelseresultat -1 204 2 083 -4 460 3 122 242

Rörelsemarginal, % -4,7% 5,0% -5,4% 3,2% 0,2%
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VKG Energy Services AB (publ), Gårdsfogdevägen 7, 168 66 Bromma 

Växel: 08-446 32 10, www.vkg.se Org.nr: 556684-9393 
 

Certified Adviser: Mangold Fondkommission AB 

Affärsområde VKG Energi & Driftteknik  

Belopp i Tkr  

Externa intäkter 14 758 5 313 51 870 25 362 56 175

Försäljning inom affärsområdet 181 1 275 2 724 7 569 8 776

Försäljning mellan affärsområden 357 3 107 2 187 7 163 9 260

Övriga intäkter -4 0 913 2 451

Totala intäkter 15 292 9 695 57 694 40 096 74 662

    

Rörelseresultat -2 020 -1 070 3 073 -6 234 742

Rörelsemarginal, % -13,2% -11,0% 5,3% -15,5% 1,0%

    

Koncernstab    

Belopp i Tkr    

Externa intäkter -125 7 151 1 807 28 963 32 733

Försäljning inom affärsområdet 0 0 0 -417 -417

Försäljning mellan affärsområden 196 0 4 031 484 1 503

Övriga intäkter 0 1 54 13 750

Totala intäkter 71 7 152 5 892 29 043 34 569

    

Rörelseresultat -5 868 -8 110 -19 316 -36 663 -43 182

Rörelsemarginal, % -8264,8% -113,4% -327,8% -126,2% -124,9%
 
* exklusive ackordsintäkt om 16,7 samt ackordsvinst om 16,5 för helår 2008, varav ackordsintäkt om 2,6 samt ackordsvinst        
om 2,6 för Q3 2008 
 
Moderbolagets resultaträkning i 
sammandrag 2009 2008 2009 2008 2008

Belopp i Tkr jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec

  

Nettoomsättning 71 7 139 5 838 28 796 33 585

Övriga intäkter 0 373 33 16 386 17 123

Rörelsens kostnader -5 275 -11 751 -18 848 -62 174 -75 553

Rörelseresultat -5 204 -4 239 -12 977 -16 992 -24 845

Finansiella poster, netto -1 559 -994 -940 -3 457 -5 684

Resultat före skatt -6 763 -5 233 -13 917 -20 449 -30 529

Inkomstskatt 0 0 0 0 2 377

Periodens resultat -6 763 -5 233 -13 917 -20 449 -28 152
 
Moderbolagets balansräkning i 
sammandrag 2009 2008

Belopp i Tkr 30-sep 31-dec

Tillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar    1 196 1 860

Materiella anläggningstillgångar 582 821

Finansiella anläggningstillgångar    124 703 124 466

Summa anläggningstillgångar    126 481 127 147

Omsättningstillgångar       36 944 10 241

Summa tillgångar    163 425 137 388

      

Eget kapital      

Bundet eget kapital    6 507 6 507

Fritt eget kapital       44 533 58 450

Summa eget kapital    51 040 64 957

Långfristiga skulder    91 709 48 329

Kortfristiga skulder       20 676 24 102

Summa eget kapital och skulder    163 425 137 388

 


